
Obec Želeč

Návrh závěrečného účtu za rok 2020
Sestavený ke dni 31.12.2020

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Želeč

 

79807  Želeč

00288993

Obec

Telefon 582370254

E-mail obec@zelec.cz

Obec Želeč Návrh závěrečného účtu za rok 2020

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                     

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.365



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 406 912,76 7 749 500,00 8 668 250,00 96,99108,48 261 337,24

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 414 239,61 1 230 702,00 1 497 563,91 94,44114,91 83 324,30

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 386 330,00 0,00 386 330,00 100,000,00 0,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1 390 227,50 0,00 1 390 227,50 100,000,00 0,00

11 597 709,87 8 980 202,00 11 942 371,41 344 661,54129,15 97,11C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 7 585 612,64 8 284 300,00 10 329 828,70 73,4391,57 2 744 216,06

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 370 795,80 200 000,00 3 919 976,50 85,991 685,40 549 180,70

10 956 408,44 8 484 300,00 14 249 805,20 3 293 396,76129,14 76,89C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.365 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

-606 741,24 -495 902,00 2 307 433,79 2 914 175,03122,35 -26,308115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtec

Dlouhodobé financování z tuzemska

Opravné položky k peněžním operacím

-34 560,19 0,00 0,00 34 560,190,00 0,008901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+

-641 301,43 -495 902,00 2 307 433,79 2 948 735,22129,32 -27,79CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.365 Strana 2



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

9 797 140,26 7 749 500,00 10 058 477,50 97,40126,42 261 337,240000

101 204,00 100 000,00 101 204,00 100,00101,20 0,001019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                 

225 000,00 225 000,00 225 000,00 100,00100,00 0,002115 Úspora energie a obnovitelné zdroje                           

23 428,01 12 300,00 23 428,01 100,00190,47 0,002119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky   

479 925,00 485 000,00 493 359,00 97,2898,95 13 434,002310 Pitná voda                                                                    

100 268,00 90 000,00 103 014,00 97,33111,41 2 746,002321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

500,00 500,00 500,00 100,00100,00 0,003341 Rozhlas a televize                                                        

31 392,00 70 000,00 70 000,00 44,8544,85 38 608,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

39 356,00 45 000,00 57 426,00 68,5387,46 18 070,003412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                         

1,00 0,00 1,00 100,000,00 0,003419 Ostatní sportovní činnost                                             

6 392,90 1 000,00 6 392,90 100,00639,29 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

905,00 0,00 905,00 100,000,00 0,003611 Podpora individuální bytové výstavby                          

101 180,00 108 000,00 108 344,00 93,3993,69 7 164,003612 Bytové hospodářství                                                     

43 933,00 25 052,00 43 933,00 100,00175,37 0,003613 Nebytové hospodářství                                                

350 000,00 0,00 350 000,00 100,000,00 0,003619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství          

97 778,00 2 000,00 98 382,00 99,394 888,90 604,003632 Pohřebnictví                                                                 

98 465,00 2 800,00 98 546,00 99,923 516,61 81,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

0,00 2 150,00 2 150,00 0,000,00 2 150,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

73 547,00 61 000,00 73 547,00 100,00120,57 0,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

10 000,00 0,00 10 000,00 100,000,00 0,005213 Krizová opatření                                                           

3 403,00 0,00 3 403,00 100,000,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

962,00 400,00 1 346,00 71,47240,50 384,006171 Činnost místní správy                                                   

416,70 500,00 500,00 83,3483,34 83,306310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

12 513,00 0,00 12 513,00 100,000,00 0,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

11 597 709,87 8 980 202,00 11 942 371,41 344 661,54129,15 97,11C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.365 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

19 844,00 21 900,00 21 900,00 90,6190,61 2 056,001014 Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veteri

58 900,73 50 000,00 59 300,00 99,33117,80 399,271019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                 

373 070,98 79 000,00 431 388,00 86,48472,24 58 317,022212 Silnice                                                                           

244,00 20 000,00 20 000,00 1,221,22 19 756,002221 Provoz veřejné silniční dopravy                                   

83 850,00 83 850,00 83 850,00 100,00100,00 0,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková      

508 276,60 1 194 700,00 1 481 161,00 34,3242,54 972 884,402310 Pitná voda                                                                    

1 863 010,40 130 000,00 1 939 982,00 96,031 433,08 76 971,602321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

366 096,00 384 000,00 429 000,00 85,3495,34 62 904,003111 Mateřské školy                                                             

17 374,00 18 150,00 19 180,00 90,5895,72 1 806,003314 Činnosti knihovnické                                                    

6 465,00 0,00 6 500,00 99,460,00 35,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

0,00 50 000,00 50 000,00 0,000,00 50 000,003326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,

15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00100,00 0,003330 Činnosti registrovaných církví a náboženských spole

0,00 10 000,00 10 000,00 0,000,00 10 000,003341 Rozhlas a televize                                                        

91 895,92 476 000,00 476 000,00 19,3119,31 384 104,083399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků     

192 467,03 262 800,00 264 994,00 72,6373,24 72 526,973412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                         

30 018,00 35 000,00 35 018,00 85,7285,77 5 000,003419 Ostatní sportovní činnost                                             

249 012,00 187 000,00 631 909,94 39,41133,16 382 897,943429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                            

31 180,03 42 100,00 47 740,00 65,3174,06 16 559,973612 Bytové hospodářství                                                     

226 987,06 330 000,00 446 213,00 50,8768,78 219 225,943613 Nebytové hospodářství                                                

3 400,00 10 000,00 13 400,00 25,3734,00 10 000,003619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství          

271 965,12 255 000,00 352 108,00 77,24106,65 80 142,883631 Veřejné osvětlení                                                         

15 384,50 40 000,00 40 000,00 38,4638,46 24 615,503632 Pohřebnictví                                                                 

145,20 150,00 150,00 96,8096,80 4,803633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí             

105 875,00 150 000,00 255 875,00 41,3870,58 150 000,003635 Územní plánování                                                        

1 393 453,41 395 200,00 1 428 937,00 97,52352,59 35 483,593639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

14 972,78 15 000,00 15 000,00 99,8299,82 27,223721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

307 386,28 305 000,00 315 000,00 97,58100,78 7 613,723722 Sběr a svoz komunálních odpadů                               

23 913,89 30 000,00 30 000,00 79,7179,71 6 086,113723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a 

56 209,80 50 000,00 57 000,00 98,61112,42 790,203725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů      

85 004,55 80 000,00 86 000,00 98,84106,26 995,453726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů            

4 180,00 0,00 204 180,00 2,050,00 200 000,003729 Ostatní nakládání s odpady                                         

1 265 841,94 746 000,00 1 355 758,80 93,37169,68 89 916,863745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                           

179 613,09 20 000,00 211 194,00 85,05898,07 31 580,915213 Krizová opatření                                                           

105 824,76 144 000,00 181 384,00 58,3473,49 75 559,245512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

980 962,00 915 000,00 980 962,00 100,00107,21 0,006112 Zastupitelstva obcí                                                       

24 316,00 0,00 24 316,00 100,000,00 0,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných ce

1 622 355,13 1 655 400,00 1 841 235,42 88,1198,00 218 880,296171 Činnost místní správy                                                   

10 668,20 12 000,00 12 000,00 88,9088,90 1 331,806310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací              

64 361,00 70 000,00 70 000,00 91,9491,94 5 639,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                              

137 886,00 150 000,00 150 000,00 91,9291,92 12 114,006399 Ostatní finanční operace                                              

10 198,00 10 198,00 10 198,00 100,00100,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                

138 800,04 41 852,00 145 971,04 95,09331,64 7 171,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

10 956 408,44 8 484 300,00 14 249 805,20 3 293 396,76129,14 76,89C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.365 Strana 4



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13013 62 790,00 62 790,00 0,00 0,00Operační program Zaměstnanost

98024 693 750,00 693 750,00 0,00 0,00Jenoráz. nenávr. neúč. přísp. pro obec - tzv. kompen. bo

98193 31 000,00 24 316,00 0,00 6 684,00Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a za

C e l k e m 787 540,00 780 856,00 0,00 6 684,00

C E L K E M 787 540,00 780 856,00 0,00 6 684,00

KEO-W 1.11.365 Strana 5



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4122 Ol. kraj neinv. přij. transf. "Oprava obec. majetku - výměna oken 75 000,00 75 000,00 0,00 0,0000443

4122 Ol. kraj neinv. přij. transf. "POV výstražný systém JSDH Želeč" 16 800,00 16 800,00 0,00 0,0000415

4222 Ol. kraj invest. přij. transf. "Akátové hřiště Zábraň II." 350 000,00 0,00 0,00 0,0000605

4222 Ol. kraj invest. přij. transf. "Územní plán Želeč - druhá a třetí fáze" 69 575,00 34 787,50 34 787,50 34 787,5000441

C e l k e m 511 375,00 126 587,50 34 787,50 34 787,50

C E L K E M 511 375,00 126 587,50 34 787,50 34 787,50

KEO-W 1.11.365 Strana 6



Obec Želeč

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.365 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

270 257,40 15 190,00 285 447,40Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

228 000,00 0,00 228 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

83 539 186,60 -343 092,00 83 196 094,60Stavby

5 231 912,81 61 619,01 5 293 531,82Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

2 777 584,09 153 462,30 2 931 046,39Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

6 741 607,08 926 252,44 7 667 859,52Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

469 939,00 105 875,00 575 814,00Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

550 760,44 1 776 304,00 2 327 064,44Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Materiál

64 380,70 0,00 64 380,70Materiál na skladě

Zboží a ostatní zásoby

7 973,00 -3 986,50 3 986,50Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-270 257,40 -15 190,00 -285 447,40Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-136 800,00 -11 400,00 -148 200,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-17 226 615,00 -1 015 204,00 -18 241 819,00Oprávky ke stavbám

-1 880 614,00 -355 924,00 -2 236 538,00Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-2 777 584,09 -153 462,30 -2 931 046,39Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.365 Strana 7



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. veřejné úrovně

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uckom

Materšká škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace, 
Želeč 153, 798 07
-----------------------------------------------------------------------------------------------
neinv. příspěvek na provoz v roce 2020:
-----------------------------------------------------------------------------------------------
                                             Poskytnuto         Čerpáno              Vráceno
-----------------------------------------------------------------------------------------------           
                                              350 000,00        350 000,00          0,00

Poskytnuté neinv. transfery místním spolkům a ŘKF Želeč v roce 2020:
------------------------------------------------------------------------------------------------
Název                                   Poskytnuto           Čerpáno             Vráceno   
------------------------------------------------------------------------------------------------
ŘKF Želeč                          15 000,00             15 000,00            0,00 
TJ Želeč, z. s.                     15 000,00             15 000,00            0,00
Myslivecký spolek Želeč  15 000,00             15 000,00            0,00    
SH ČMS-SDH Želeč         15 000,00             15 000,00            0,00
SH ČMS-SDH Želeč         20 000,00             20 000,00            0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem:                              80 000,00             80 000,00           0,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

Na základě provedení finančních kontrol použití finančních prostředků 
v roce 2020 nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

KEO-W 1.11.365 Strana 8



Hospodářská činnost

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uckom

Hospodářská činnost obce Želeč v roce 2020 - provoz stánku s občerstvením, prodej zboží:
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Náklady celkem:                           481 106,73

Výnosy celkem:                             480 778,16
---------------------------------------------------------------

Výsledek hospodaření:                  -   328,57 Kč
====================================

KEO-W 1.11.365 Strana 9



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uckom

Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace, Želeč 153, 79807
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Náklady celkem:                    2 443 211,60

Výnosy celkem:                      2 470 551,24
---------------------------------------------------------

Výsledek hospodaření:             27 339,64 Kč
==================================

KEO-W 1.11.365 Strana 10



Obec Želeč KEO-W 1.11.365 / Uckom

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění
podle rozpočtové skladby a další informace ze Závěrečného účtu obce Želeč za rok 2020
jsou k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu Želeč.

Nedílnou součástí závěrečného účtu je:

1.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želeč za rok 2020 ze dne 1. 2. 2021,
přezkoumání hospodaření provedeno KÚ Olomouckého kraje, Odborem kontroly:

  - Při přezkoumání hospodaření obce Želeč za rok 2020 - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vyvěšeno dne: ……………………………

Sňato dne: ……………………………….

KEO-W 1.11.365 Strana 11



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Želeč Návrh závěrečného účtu za rok 2020

KEO-W 1.11.365 Strana 12


